
46 SUBIDA AL GARBI
(12-13 DICIEMBRE 2020 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS)

CL
.

Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 4 FRANCESC MUNNE VILA (ESC. PENEDES COMPETICIO) DEMONCAR R34 03:45.644 – 1º GR. CM

02º 2 SERGI PAÑELLA SOLER (ESC. PENEDES COMPETICIO) BRC BR53 03:46.281 – 1º GR. CN

03º 18 HUMBERTO JANSSENS VREBOS (M. C. ALCALA LA REAL) PORSCHE 911 GT3 CUP 2015 03:49.539 – 1º GR. GT – 1º CL. X

04º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (ESC. BENGALA) NORMA M20F 03:50.452 – 2º GR. CN

05º 17 JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO (ESC. GES) LAMBORGHINI HURACAN SP 03:54.080 – 2º GR. GT – 2º CL. X

06º 7 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 04:00.657 – 2º GR. CM

07º 19 MIGUEL ANGEL CLEMENTE HATERO (ESC. DEL MARMOL) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 04:01.057 – 3º GR. GT – 3º CL. X

08º 6 JAVIER SALVO LOPEZ (C.A. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 04:03.853 – 3º GR. CM

09º 8 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) DEMONCAR R34 04:04.744 – 4º GR. CM

10º 11 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 04:05.640 – 1º GR. K.C.

11º 23 LUIS FLORES RODRIGUEZ (A.C. ALCALANS) PEUGEOT 206 WRC 04:06.841 – 1º GR. WRC – 1º CL. IX

12º 22 RAUL BORREGUERO CALERO (ESC. BENGALA) MOSLER MT 900 R 04:06.944 – 4º GR. GT – 4º CL. X

13º 5 JUAN BORRALLO GOMEZ (ESC. CARTHAGO) BRC 05 EVO 04:10.099 – 5º GR. CM

14º 20 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE  991 GT3 CUP 2015 04:10.136 – 5º GR. GT – 5º CL. X

15º 14 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 04:10.232 – 2º GR. K.C.

16º 25 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (C.A.MILESOCASIONES) FORD FIESTA N5 04:13.876 – 1º GR. N5 – 2º CL. IX

17º 21 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 04:14.106 – 6º GR. GT – 6º CL. X

18º 9 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 04:14.349 – 6º GR. CM

19º 27 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 04:16.411 – 1º GR. 5

20º 26 FERRAN CABRERA MONTOLIU (CADEAL MOTOR CLUB) SEAT LEON SUPERCOPA 04:22.870 – 1º GR. A2 – 3º CL. IX

21º 29 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (CADEAL MOTOR CLUB) RENAULT MEGANE CUP 04:23.757 – 2º GR. A2 – 1º CL. VII

22º 33 ANTONIO CASTILLO ANDREU (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 04:24.387 – 1º GR. F – 1º CL. XIII

23º 35 RAFAEL GIL SANCHEZ (C.A. MILESOCASIONES.COM) PEUGEOT 208 Vti R2 04:25.423 – 1º GR. R2 – 1º CL. VI

24º 37 BORJA MANRIQUE ESCRIVA (C.A. GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 04:26.559 – 1º GR. H – 1º CL. PRE 90

25º 31 JULIAN MAREGIL ARMIJO (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 16V 04:29.131 – 1º GR. A – 2º CL. VI

26º 34 DAVID VAZQUEZ PEREZ (C.A. MILESOCASIONES.COM) RENAUL CLIO IV CUP 04:30.145 – 3º GR. A2 – 4º CL. IX

27º 15 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESC. BENGALA) SEMOG BRAVO 04:30.943 – 3º GR. K.C.

28º 10 SALVADOR FERNANDEZ GUIRAO (R.C. COSTA AZAHAR) YA CAR CAR CROSS 2014 04:32.065 – 4º GR. K.C.

29º 28 JOSEBAANDONI OJER LACUNZA(MONCAYOMOTORSPORT) MITSUBISHI LANCER EVO VIII 04:33.047 – 2º GR. A – 5º CL. IX

30º 38 MATEO TORMO MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO IV R3T 04:33.899 – 1º GR. R3T – 1º CL. IV

31º 47 ALEXIS PRIETO BLASCO (FRC COMPETICION) BMW 325i E36 04:35.098 – 2º GR. F – 2º CL. XIII

32º 42 GABRIEL SALVO VAZQUEZ (ESC. BENGALA) CITROEN ZX 16V 04:40.184 – 3º GR. F – 1º CL. XII

33º 16 MIGUEL ANGEL DONAS GUZMAN (SOBREVIRATS R. CLUB) SEMOG BRAVO 04:40.883 – 5º GR. K.C.

34º 52 IVAN PUIG SEGARRA (R.A.C. CIRCUITO GUADALOPE) SEAT IBIZA TDi 04:41.543 – 1º GR. D – 2º CL. IV

35º 40 DAVID CARRASCO PUERTAS (A FONDU COMPETICIO) RENAULT CLIO SPORT RAGN. 04:41.690 – 1º GR. F2000 – 2º CL. VII

36º 36 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT III 04:42.061 – 2º GR. F2000 – 3º CL. VII



37º 41 GERMAN SAINZ OLMO (A FONDU COMPETICIO) BMW  M3 E46 04:43.772 – 2º GR. 5

38º 51 FERNANDO SERNEGUET SAHUQUILLO (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 04:46.182 – 2º GR. H – 2º CL. PRE 90

39º 12 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) DEMONCAR CAR CROSS 04:46.918 – 6º GR. K.C.

40º 50 MIGUEL GARCIA JARQUE (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 04:50.577 – 3º GR. F2000 – 4º CL. VII

41º 49 LAURA BONILLO ALCALA (ESC. SANTA BARBARA) HONDA CIVIC TYPE R 04:50.960 – 3º GR. A – 5º CL. VII

42º 45 JOAQUIN FERRI PEREZ (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 04:55.136 – 3º GR. H – 3º CL. PRE 90

43º 32 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESC. BENGALA) RENAULT MEGANE CUP 04:57.059 – 4º GR. A2 – 6º CL. VII

44º 63 JOAQUIN FERRI VAZQUEZ (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 04:57.329 – 1º GR. N – 1º CL. III

45º 44 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 04:57.713 – 2º GR.N – 2º CL. III

46º 48 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 04:58.103 – 4º GR. H – 1º CL. PRE 81

47º 61 TOMAS GARRIDO ARJONA (A FONDU COMPETICIO) BMW 320i E30 05:02.275 – 3º GR. 5

48º 55 MANUEL GIMENEZ MARTINEZ (A.C. ALICANTE) RENAULT CLIO SPORT III 05:04.742 – 3º GR.N – 3º CL. III

49º 68 JORGE PRADAS PEREZ (ESC. FORMULA 1) FORD FOCUS 1.6 05:08.666 – 4º GR. N – 1º CL. II

50º 53 MIGUEL ANGEL CUERVA ARTAL (ESC. SANTA BARBARA) TOYOTA MR2 05:11.172 – 4º GR. 5

51º 67 PEDRO MANUEL MORENO MATEU (R.C. COSTA AZAHAR) FORD FOCUS 1.6 05:11.346 – 5º GR. N – 2º CL. II

52º 65 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN (ESC. BENGALA) OPEL CORSA GSi 05:14.037 – 5º GR. 5

53º 60 JUAN CARLOS GIL SANCHEZ(C.A.MILESOCASIONES.COM) TOYOTA AYGO N3 05:22.533 – 1º GR. N3 – 1º CL. I

54º 62 MANUEL MANRIQUE RUIZ (C.A. GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 05:22.560 – 5º GR. H – 4º CL. PRE 90

55º 57 FRANCISCO PIZA ABAD(VALENCIA EQUIPO COMPETICION) CITROEN XSARA 2.0 16V 05:24.612 – 4º GR. F2000 – 7º CL. VII

56º 66 RUBEN BAEZA PASCUAL (ESC. BENGALA) OPEL CORSA GSi 05:26.290 – 4º GR. F – 1º CL. XI

57º 46 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 05:26.438 – 6º GR. 5

58º 56 JAVIER MAS SANTACREU (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) FORD SIERRA COSWORTH 4x2 05:31.449 – 6º GR. H – 5º CL. PRE 90

59º 59 SALVADOR REQUENA CARRASCO (ESC. BENGALA) OPEL ASTRA GSi 05:33.892 – 5º GR. F – 3º CL. XIII

60º 58 LUIS FABIAN SEGATA (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 05:34.379 – 5º GR. A2 – 3º CL. VI

39 MATEO TORMO FEREZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO III SPORT RETIRADO

43 JUAN ANTONIO TORRES VEGA (ESC. DEL MARMOL) RENAULT CLIO WILLIANS RETIRADO

54 MIGUEL RIBES VALERA (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 330i TOURING RETIRADO

64 JOAQUIN HUERTA SAN EUSEBIO(VALENCIA EQUIPO COM.) VW GOLF Gti MKII 16V RETIRADO

24 FRANCISCO ROIG SEGARRA (C.A. MILESOCASIONES.COM) SUBARU IMPREZA WRC P2000 NO PASA VERIFICACIONES

30 MANUEL MANRIQUE ESCRIVA (C.A. GANDIA) RENAULT CLIO SPORT NO SALIDO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 27 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 04:16.411 – 1º GR. 5

02º 41 GERMAN SAINZ OLMO (A FONDU COMPETICIO) BMW  M3 E46 04:43.772 – 2º GR. 5

03º 61 TOMAS GARRIDO ARJONA (A FONDU COMPETICIO) BMW 320i E30 05:02.275 – 3º GR. 5

04º 53 MIGUEL ANGEL CUERVA ARTAL (ESC. SANTA BARBARA) TOYOTA MR2 05:11.172 – 4º GR. 5

05º 65 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN (ESC. BENGALA) OPEL CORSA GSi 05:14.037 – 5º GR. 5

06º 46 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 05:26.438 – 6º GR. 5

54 MIGUEL RIBES VALERA (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 330i TOURING RETIRADO



46 SUBIDA AL GARBI
(12-13 DICIEMBRE 2020 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

FORMULAS

CL. Nº PILOTO CLASIFICACION

01º 4 FRANCESC MUNNE VILA (ESC. PENEDES COMPETICIO) DEMONCAR R34 03:45.644 – 1º GR. CM

02º 2 SERGI PAÑELLA SOLER (ESC. PENEDES COMPETICIO) BRC BR53 03:46.281 – 1º GR. CN

03º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (ESC. BENGALA) NORMA M20F 03:50.452 – 2º GR. CN

04º 7 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 04:00.657 – 2º GR. CM

05º 6 JAVIER SALVO LOPEZ (C.A. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 04:03.853 – 3º GR. CM

06º 8 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) DEMONCAR R34 04:04.744 – 4º GR. CM

07º 11 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 04:05.640 – 1º GR. K.C.

08º 5 JUAN BORRALLO GOMEZ (ESC. CARTHAGO) BRC 05 EVO 04:10.099 – 5º GR. CM

09º 14 JUAN DAVID MERCADO ESPINOSA (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 04:10.232 – 2º GR. K.C.

10º 9 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 04:14.349 – 6º GR. CM

11º 15 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESC. BENGALA) SEMOG BRAVO 04:30.943 – 3º GR. K.C.

12º 10 SALVADOR FERNANDEZ GUIRAO (R.C. COSTA AZAHAR) YA CAR CAR CROSS 2014 04:32.065 – 4º GR. K.C.

13º 16 MIGUEL ANGEL DONAS GUZMAN (SOBREVIRATS R. CLUB) SEMOG BRAVO 04:40.883 – 5º GR. K.C.

14º 12 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESC. CARTHAGO) DEMONCAR CAR CROSS 04:46.918 – 6º GR. K.C.

TURISMOS

CL
.

Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 18 HUMBERTO JANSSENS VREBOS (M. C. ALCALA LA REAL) PORSCHE 911 GT3 CUP 2015 03:49.539 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 17 JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA ALONSO (ESC. GES) LAMBORGHINI HURACAN SP 03:54.080 – 2º GR. GT – 2º CL. X

03º 19 MIGUEL ANGEL CLEMENTE HATERO (ESC. DEL MARMOL) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 04:01.057 – 3º GR. GT – 3º CL. X

04º 23 LUIS FLORES RODRIGUEZ (A.C. ALCALANS) PEUGEOT 206 WRC 04:06.841 – 1º GR. WRC – 1º CL. IX

05º 22 RAUL BORREGUERO CALERO (ESC. BENGALA) MOSLER MT 900 R 04:06.944 – 4º GR. GT – 4º CL. X

06º 20 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE  991 GT3 CUP 2015 04:10.136 – 5º GR. GT – 5º CL. X

07º 25 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (C.A.MILESOCASIONES) FORD FIESTA N5 04:13.876 – 1º GR. N5 – 2º CL. IX

08º 21 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) PORSCHE 997 GT3 CUP 2010 04:14.106 – 6º GR. GT – 6º CL. X

09º 27 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 04:16.411 – 1º GR. 5

10º 26 FERRAN CABRERA MONTOLIU (CADEAL MOTOR CLUB) SEAT LEON SUPERCOPA 04:22.870 – 1º GR. A2 – 3º CL. IX

11º 29 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (CADEAL MOTOR CLUB) RENAULT MEGANE CUP 04:23.757 – 2º GR. A2 – 1º CL. VII

12º 33 ANTONIO CASTILLO ANDREU (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT 5 GT TURBO 04:24.387 – 1º GR. F – 1º CL. XIII

13º 35 RAFAEL GIL SANCHEZ (C.A. MILESOCASIONES.COM) PEUGEOT 208 Vti R2 04:25.423 – 1º GR. R2 – 1º CL. VI

14º 37 BORJA MANRIQUE ESCRIVA (C.A. GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 04:26.559 – 1º GR. H – 1º CL. PRE 90

15º 31 JULIAN MAREGIL ARMIJO (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 16V 04:29.131 – 1º GR. A – 2º CL. VI



16º 34 DAVID VAZQUEZ PEREZ (C.A. MILESOCASIONES.COM) RENAUL CLIO IV CUP 04:30.145 – 3º GR. A2 – 4º CL. IX

17º 28 JOSEBAANDONI OJER LACUNZA(MONCAYOMOTORSPORT) MITSUBISHI LANCER EVO VIII 04:33.047 – 2º GR. A – 5º CL. IX

18º 38 MATEO TORMO MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO IV R3T 04:33.899 – 1º GR. R3T – 1º CL. IV

19º 47 ALEXIS PRIETO BLASCO (FRC COMPETICION) BMW 325i E36 04:35.098 – 2º GR. F – 2º CL. XIII

20º 42 GABRIEL SALVO VAZQUEZ (ESC. BENGALA) CITROEN ZX 16V 04:40.184 – 3º GR. F – 1º CL. XII

21º 52 IVAN PUIG SEGARRA (R.A.C. CIRCUITO GUADALOPE) SEAT IBIZA TDi 04:41.543 – 1º GR. D – 2º CL. IV

22º 40 DAVID CARRASCO PUERTAS (A FONDU COMPETICIO) RENAULT CLIO SPORT RAGN. 04:41.690 – 1º GR. F2000 – 2º CL. VII

23º 36 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT III 04:42.061 – 2º GR. F2000 – 3º CL. VII

24º 41 GERMAN SAINZ OLMO (A FONDU COMPETICIO) BMW  M3 E46 04:43.772 – 2º GR. 5

25º 51 FERNANDO SERNEGUET SAHUQUILLO (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 04:46.182 – 2º GR. H – 2º CL. PRE 90

26º 50 MIGUEL GARCIA JARQUE (R.C. COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 04:50.577 – 3º GR. F2000 – 4º CL. VII

27º 49 LAURA BONILLO ALCALA (ESC. SANTA BARBARA) HONDA CIVIC TYPE R 04:50.960 – 3º GR. A – 5º CL. VII

28º 45 JOAQUIN FERRI PEREZ (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 04:55.136 – 3º GR. H – 3º CL. PRE 90

29º 32 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESC. BENGALA) RENAULT MEGANE CUP 04:57.059 – 4º GR. A2 – 6º CL. VII

30º 63 JOAQUIN FERRI VAZQUEZ (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 04:57.329 – 1º GR. N – 1º CL. III

31º 44 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 04:57.713 – 2º GR.N – 2º CL. III

32º 48 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 04:58.103 – 4º GR. H – 1º CL. PRE 81

33º 61 TOMAS GARRIDO ARJONA (A FONDU COMPETICIO) BMW 320i E30 05:02.275 – 3º GR. 5

34º 55 MANUEL GIMENEZ MARTINEZ (A.C. ALICANTE) RENAULT CLIO SPORT III 05:04.742 – 3º GR.N – 3º CL. III

35º 68 JORGE PRADAS PEREZ (ESC. FORMULA 1) FORD FOCUS 1.6 05:08.666 – 4º GR. N – 1º CL. II

36º 53 MIGUEL ANGEL CUERVA ARTAL (ESC. SANTA BARBARA) TOYOTA MR2 05:11.172 – 4º GR. 5

37º 67 PEDRO MANUEL MORENO MATEU (R.C. COSTA AZAHAR) FORD FOCUS 1.6 05:11.346 – 5º GR. N – 2º CL. II

38º 65 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN (ESC. BENGALA) OPEL CORSA GSi 05:14.037 – 5º GR. 5

39º 60 JUAN CARLOS GIL SANCHEZ(C.A.MILESOCASIONES.COM) TOYOTA AYGO N3 05:22.533 – 1º GR. N3 – 1º CL. I

40º 62 MANUEL MANRIQUE RUIZ (C.A. GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 05:22.560 – 5º GR. H – 4º CL. PRE 90

41º 57 FRANCISCO PIZA ABAD(VALENCIA EQUIPO COMPETICION) CITROEN XSARA 2.0 16V 05:24.612 – 4º GR. F2000 – 7º CL. VII

42º 66 RUBEN BAEZA PASCUAL (ESC. BENGALA) OPEL CORSA GSi 05:26.290 – 4º GR. F – 1º CL. XI

43º 46 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 05:26.438 – 6º GR. 5

44º 56 JAVIER MAS SANTACREU (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) FORD SIERRA COSWORTH 4x2 05:31.449 – 6º GR. H – 5º CL. PRE 90

45º 59 SALVADOR REQUENA CARRASCO (ESC. BENGALA) OPEL ASTRA GSi 05:33.892 – 5º GR. F – 3º CL. XIII

46º 58 LUIS FABIAN SEGATA (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 05:34.379 – 5º GR. A2 – 3º CL. VI

39 MATEO TORMO FEREZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO III SPORT RETIRADO

43 JUAN ANTONIO TORRES VEGA (ESC. DEL MARMOL) RENAULT CLIO WILLIANS RETIRADO

54 MIGUEL RIBES VALERA (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 330i TOURING RETIRADO

64 JOAQUIN HUERTA SAN EUSEBIO(VALENCIA EQUIPO COM.) VW GOLF Gti MKII 16V RETIRADO

24 FRANCISCO ROIG SEGARRA (C.A. MILESOCASIONES.COM) SUBARU IMPREZA WRC P2000 NO PASA VERIFICACIONES

30 MANUEL MANRIQUE ESCRIVA (C.A. GANDIA) RENAULT CLIO SPORT NO SALIDO


